
Dodatek ze dne 1. 3. 2023 

 ke Smlouvě o stravování ze dne 29. 5. 2014  

 

PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s. 
Lindnerova 517/3, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ 25698117 
společnost zapsaná v rejstříku OPS u Městského soudu v Praze, sp. zn. O 58 
Zastoupená ředitelkou PaedDr. Dagmar Dluhošovou 
 
(dále jen dodavatel) 
 
A 
 
Základní škola. Praha 4, Ružinovská 2017 
Ružinovská 2017/20, 142 00 Praha 4 – Krč 
IČ:60446161 
Škola je zapsána v Rejstříku škol a školských zařízení, vedené MŠMT 
Zastoupené ředitelem Mgr. Milanem Zárubou 
 
(dále jen odběratel) 
 
Uzavírají dodatek ke Smlouvě o stravování ze dne 29. 5. 2014 
 
Dodatkem se mění: 
 
Odstavec II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
2.3. Odběratel se zavazuje dodržovat časový harmonogram při odběru stravy, tj. jeho strávnici se 
budou stravovat ve školní jídelně dodavatele v době od 11:00 do 12:30 hodin. 
 
Odstavec III. Náklady na stravování 
 
3.1. Normativ na nákup surovin pro přípravu jednoho oběda je dle věku žáka: 
  
žáci 6 až 10 let  47,00 Kč včetně DPH   
žáci 11 až 14 let  50,00 Kč včetně DPH 
žáci 15 a více let 54,00 Kč včetně DPH 
 
Uvedené částky za jeden oběd hradí zákonní zástupci žáků. 
 
3.2. Celková cena pro zaměstnance je od 1. 3. 2023 za jeden oběd je stanovena na 102,00 Kč včetně 
DPH. 
 
3.3. Odběratel se zavazuje uhradit veškeré následující náklady: 
 

a) za zaměstnance příspěvek na stravování z fondu FKSP ve výši 35,00 Kč včetně DPH  
za jednotlivý oběd, příspěvek z provozních prostředků za jednotlivý oběd ve výši 18 Kč 
včetně DPH. 

  



b) za žáky doplatek 14,00 Kč včetně DPH za jednotlivý oběd (věcná režie). 
c) za zařazené žáky do programu společnosti Women For Women, o.p.s. (projekt Obědy pro 

děti), prostřednictvím kterého mají financovány obědy – suroviny pro přípravu jednoho 
oběda. 

d) za zařazené žáky do programu zajištění stravování opatření na pomoc pražským 
domácnostem ohrožených inflací, a to v souladu s usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 
38/5 ze dne 16. 6. 2022. 

 
3.4. Žáci odběratele se individuálně přihlásí ke stravování u vedoucího školní jídelny a určeným 
způsobem uhradí normativ na nákup surovin pro přípravu jednoho oběda. 
 
3.5. Zaměstnanci odběratele se individuálně přihlásí ke stravování u vedoucího školní jídelny a 
uřečeným způsobem uhradí 49,00 Kč za jednotlivý oběd. 
 
3.6. Odběratel uhradí uvedené náklady dodavateli po obdržení daňového dokladu (faktury). 
 
3.7. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke zvýšení režijních nákladů (např. cena potravin, 
energie), bude věc řešena písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
 
Odstavec IV. Ostatní ujednání 
 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 3. 2023 do 30. 6. 2023. 
 
V ostatních bodech zůstává Smlouva o stravování a následné dodatky beze změny. 
 
 
Ustanovení 
Zpracování a zajištění ochrany osobních údajů zpracovávaných v rámci poskytování stravovacích služeb 
je v souladu s čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů. 
 
„Smluvní strany/strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňovaní těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017. 
 
 
V Praze dne 1. 3. 2023      V Praze dne 1. 3. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….    …………………………………………………… 
                      dodavatel              odběratel 


